
TARYBOS SPRENDIMAS (ES) 2016/2354 

2016 m. gruodžio 12 d. 

dėl pozicijos, kurios Europos Sąjungos vardu turi būti laikomasi Europos Sąjungos ir Europos 
atominės energijos bendrijos bei jų valstybių narių ir Gruzijos asociacijos susitarimu įsteigtame 

Sanitarinių ir fitosanitarinių priemonių pakomitetyje, dėl to Susitarimo XI-B priedo pakeitimo 

EUROPOS SĄJUNGOS TARYBA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, ypač į jos 207 straipsnio 4 dalies pirmą pastraipą kartu su 
218 straipsnio 9 dalimi, 

atsižvelgdami į Europos Komisijos pasiūlymą, 

kadangi: 

(1)  Europos Sąjungos ir Europos atominės energijos bendrijos bei jų valstybių narių ir Gruzijos asociacijos 
susitarimas (1) (toliau – Susitarimas) įsigaliojo 2016 m. liepos 1 d.; 

(2)  Pagal Susitarimo 55 straipsnį Gruzija turi laipsniškai suderinti savo sanitarijos, fitosanitarijos ir gyvūnų gerovės 
sričių teisėkūros priemones su tų sričių Sąjungos teisės aktais, kaip nustatyta Susitarimo XI priede; 

(3)  pagal Susitarimo 55 straipsnio 4 dalį Gruzija ne vėliau kaip per šešis mėnesius nuo Susitarimo įsigaliojimo turi 
pateikti ES sanitarijos, fitosanitarijos ir gyvūnų gerovės sričių teisėkūros priemonių, su kuriomis ji ketina suderinti 
savo vidaus teisės aktus, sąrašą. Tas suderinimo sąrašas turi būti naudojamas kaip orientacinis dokumentas 
Susitarimo IV antraštinės dalies (Prekyba ir su prekyba susiję klausimai) 4 skyriui (Sanitarinės ir fitosanitarinės 
priemonės) įgyvendinti ir turi būti įtrauktas į Susitarimo XI priedą. Susitarimo XI-B priedas turi būti atitinkamai 
pakeistas Sanitarinių ir fitosanitarinių priemonių pakomitečio (toliau – SFP pakomitetis) sprendimu, kaip 
numatyta Susitarimo 65 straipsnyje; 

(4)  Gruzija pateikė ES teisėkūros priemonių derinimo sąrašą 2015 m. vasario mėn. ir konsultuodamasi su Komisija 
2015 m. gruodžio mėn. jį galutinai suderino; 

(5)  todėl tikslinga nustatyti poziciją, kurios Sąjungos vardu turi būti laikomasi SFP pakomitetyje dėl Susitarimo XI-B 
priedo pakeitimo, 

PRIĖMĖ ŠĮ SPRENDIMĄ: 

1 straipsnis 

Pozicija, kurios Sąjungos vardu turi būti laikomasi Europos Sąjungos ir Europos atominės energijos bendrijos bei jų 
valstybių narių ir Gruzijos asociacijos susitarimo 65 straipsniu įsteigtame Sanitarinių ir fitosanitarinių priemonių 
pakomitetyje dėl Susitarimo XI-B priedo pakeitimo, grindžiama Sanitarinių ir fitosanitarinių priemonių pakomitečio 
sprendimo projektu, pridedamu prie šio sprendimo. 

Neesminiams sprendimo projekto techninio pobūdžio pakeitimams Sąjungos atstovai SFP pakomitetyje gali pritarti be 
papildomo Tarybos sprendimo. 

2016 12 21 L 348/30 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    

(1) OL L 261, 2014 8 30, p. 4. 



2 straipsnis 

Šis sprendimas įsigalioja jo priėmimo dieną. 

Priimta Briuselyje 2016 m. gruodžio 12 d. 

Tarybos vardu 

Pirmininkė 
G. MATEČNÁ  

2016 12 21 L 348/31 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



PROJEKTAS  

ES IR GRUZIJOS SANITARINIŲ IR FITOSANITARINIŲ PRIEMONIŲ PAKOMITEČIO 
SPRENDIMAS Nr. 1/2016 

… m. … … d. 

kuriuo keičiamas Asociacijos susitarimo XI-B priedas 

SANITARINIŲ IR FITOSANITARINIŲ PRIEMONIŲ PAKOMITETIS, 

atsižvelgdamas į Europos Sąjungos ir Europos atominės energijos bendrijos bei jų valstybių narių ir Gruzijos asociacijos 
susitarimą, ypač į jo 55 ir 65 straipsnius, 

kadangi: 

(1)  Europos Sąjungos ir Europos atominės energijos bendrijos bei jų valstybių narių ir Gruzijos asociacijos 
susitarimas (1) (toliau – Susitarimas) įsigaliojo 2016 m. liepos 1 d.; 

(2)  Pagal Susitarimo 55 straipsnio 1 dalį Gruzija turi laipsniškai suderinti savo sanitarijos, fitosanitarijos ir gyvūnų 
gerovės sričių teisėkūros priemones su tų sričių Sąjungos teisės aktais, kaip nustatyta Susitarimo XI priede; 

(3)  pagal Susitarimo 55 straipsnio 4 dalį Gruzija turi ne vėliau kaip per šešis mėnesius nuo Susitarimo įsigaliojimo 
pateikti ES sanitarijos, fitosanitarijos ir gyvūnų gerovės sričių teisėkūros priemonių, su kuriomis ji ketina suderinti 
savo vidaus teisės aktus, sąrašą. Tas suderinimo sąrašas turi būti naudojamas kaip orientacinis dokumentas 
Susitarimo IV antraštinės dalies (Prekyba ir su prekyba susiję klausimai) 4 skyriui (Sanitarinės ir fitosanitarinės 
priemonės) įgyvendinti; 

(4)  pagal Susitarimo 65 straipsnį įsteigtas Sanitarinių ir fitosanitarinių priemonių pakomitetis (toliau – SFP 
pakomitetis), kuris svarsto visus su IV antraštinės dalies (Prekyba ir su prekyba susiję klausimai) 4 skyriumi 
(Sanitarinės ir fitosanitarinės priemonės) susijusius klausimus, įskaitant šio skyriaus įgyvendinimą, taip pat turi 
teisę persvarstyti ir keisti Susitarimo XI priedą; 

(5) 2015 m. vasario mėn. Gruzija pateikė Europos Komisijai ES teisėkūros priemonių derinimo sąrašą, kuris, pasikon
sultavus su Europos Komisija, 2015 m. gruodžio mėn. buvo peržiūrėtas ir galutinai suderintas; 

(6)  tikslinga, kad SFP pakomitetis priimtų sprendimą pakeisti Susitarimo XI-B priedą įtraukiant į jį sąrašą, pateiktą šio 
Sprendimo priede, 

PRIĖMĖ ŠĮ SPRENDIMĄ: 

1 straipsnis 

Europos Sąjungos ir Europos atominės energijos bendrijos bei jų valstybių narių ir Gruzijos asociacijos susitarimo XI-B 
priedas keičiamas taip, kaip išdėstyta šio sprendimo priede. 

2 straipsnis 

Šis sprendimas įsigalioja jo priėmimo dieną. 

Priimta … 

Sanitarinių ir fitosanitarinių priemonių 
pakomitečio vardu 

Pirmininkas  

2016 12 21 L 348/32 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    

(1) ES OL L 261, 2014 8 30, p. 4. 



PRIEDAS 

ASOCIACIJOS SUSITARIMO XI-B PRIEDO PAKEITIMAS 

Susitarimo XI-B priedas pakeičiamas ir išdėstomas taip: 

„XI-B PRIEDAS 

SĄJUNGOS TEISĖS AKTŲ, SU KURIAIS GRUZIJA TURI SUDERINTI SAVO TEISĖS AKTUS, SĄRAŠAS 

Pagal šio susitarimo 55 straipsnio 4 dalį Gruzija derina savo teisės aktus su toliau nurodytais Sąjungos teisės aktais, 
laikydamasi toliau nurodytų terminų. 

Sąjungos teisės aktai Teisės aktų suderinimo 
terminas 

1 skirsnis. Veterinarija  

2003 m. gruodžio 17 d. Tarybos reglamentas (EB) Nr. 21/2004, nustatantis avių ir ožkų identi
fikavimo bei registravimo sistemą ir iš dalies pakeičiantis Reglamentą (EB) Nr. 1782/2003 bei 
direktyvas 92/102/EEB ir 64/432/EEB 

2015 m. 

2006 m. spalio 11 d. Komisijos reglamentas (EB) Nr. 1505/2006, įgyvendinantis Tarybos regla
mentą (EB) Nr. 21/2004 dėl mažiausio patikrinimų, kuriuos reikia atlikti avių ir ožkų identifika
vimo bei registravimo atžvilgiu, skaičiaus 

2015 m. 

2003 m. rugsėjo 29 d. Tarybos direktyva 2003/85/EB dėl Bendrijos snukio ir nagų ligos kontro
lės priemonių, naikinanti Direktyvą 85/511/EEB, Sprendimus 89/531/EEB bei 91/665/EEB ir iš 
dalies keičianti Direktyvą 92/46/EEB 

2015 m. 

2000 m. liepos 17 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1760/2000, nusta
tantis galvijų identifikavimo bei registravimo sistemą, reglamentuojantis jautienos bei jos pro
duktų ženklinimą ir panaikinantis Tarybos reglamentą (EB) Nr. 820/97 

2015 m. 

2003 m. birželio 23 d. Komisijos reglamentas (EB) Nr. 1082/2003, nustatantis išsamias Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) Nr. 1760/2000 įgyvendinimo taisykles dėl minimalaus 
patikrinimų, kurie turi būti atliekami pagal galvijų identifikavimo bei registravimo sistemą, lygio 

2015 m. 

2004 m. balandžio 29 d. Komisijos reglamentas (EB) Nr. 911/2004, įgyvendinantis Europos Par
lamento ir Tarybos reglamentą (EB) Nr. 1760/2000 dėl ausies įsagų, pasų ir ūkių registrų 

2015 m. 

1998 m. vasario 27 d. Komisijos reglamentas (EB) Nr. 494/98, nustatantis išsamias Tarybos re
glamento (EB) Nr. 820/97 įgyvendinimo taisykles dėl minimalių administracinių sankcijų, tai
komų įgyvendinant galvijų ženklinimo ir registravimo tvarką 

2015 m. 

2002 m. birželio 27 d. Tarybos direktyva 2002/60/EB, nustatanti konkrečias nuostatas dėl afri
kinio kiaulių maro kontrolės ir iš dalies pakeičianti Direktyvos 92/119/EEB nuostatas dėl Tešeno 
ligos ir afrikinio kiaulių maro 

2015 m. 

2016 12 21 L 348/33 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Sąjungos teisės aktai Teisės aktų suderinimo 
terminas 

1992 m. liepos 14 d. Tarybos direktyva 92/66/EEB, nustatanti Bendrijos Niukaslio ligos kontro
lės priemones 

2015 m. 

2001 m. spalio 23 d. Tarybos direktyva 2001/89/EB dėl Bendrijos klasikinio kiaulių maro kont
rolės priemonių 

2015 m. 

Tarybos direktyva 2008/71/EB 2008 m. liepos 15 d. dėl kiaulių identifikavimo ir registravimo 2016 m. 

2005 m. gruodžio 20 d. Tarybos direktyva 2005/94/EB dėl paukščių gripo kontrolės Bendrijoje 
priemonių ir panaikinanti Direktyvą 92/40/EEB 

2016 m. 

2009 m. liepos 13 d. Komisijos reglamentas (EB) Nr. 616/2009, kuriuo įgyvendinamos Tarybos 
direktyvos 2005/94/EB nuostatos dėl naminių ir kitų nelaisvėje laikomų paukščių skyrių tvirti
nimo dėl paukščių gripo ir papildomų biologinio saugumo priemonių tokiuose skyriuose 

2016 m. 

2010 m. birželio 25 d. Komisijos sprendimas 2010/367/ES dėl paukščių gripo stebėsenos nami
nių ir laukinių paukščių populiacijose programų įgyvendinimo valstybėse narėse 

2016 m. 

2002 m. vasario 1 d. Komisijos sprendimas 2002/106/EB, patvirtinantis Diagnostinį vadovą, 
nustatantį klasikinio kiaulių maro patvirtinimo diagnostines procedūras, mėginių ėmimo meto
dus ir laboratorinių tyrimų vertinimo kriterijus 

2016 m. 

2003 m. gegužės 26 d. Komisijos sprendimas 2003/422/EB, patvirtinantis afrikinio kiaulių 
maro diagnostikos vadovą 

2016 m. 

2006 m. rugpjūčio 4 d. Komisijos sprendimas 2006/437/EB, patvirtinantis Tarybos direktyvoje 
2005/94/EB numatytą Paukščių gripo diagnostikos vadovą 

2016 m. 

2001 m. gegužės 22 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 999/2001, nusta
tantis tam tikrų užkrečiamųjų spongiforminių encefalopatijų prevencijos, kontrolės ir likvida
vimo taisykles 

2016 m. 

2001 m. vasario 22 d. Komisijos sprendimas 2001/183/EB, nustatantis mėginių ėmimo planus 
ir diagnostinius metodus, taikomus diagnozuoti ir patvirtinti tam tikras žuvų ligas, ir panaiki
nantis Sprendimą 92/532/EEB 

2016 m. 

2006 m. spalio 24 d. Tarybos direktyva 2006/88/EB dėl gyvūnų sveikatos reikalavimų, taikomų 
akvakultūros gyvūnams ir jų produktams, ir dėl tam tikrų vandens gyvūnų ligų prevencijos ir 
kontrolės 

2017 m. 

2009 m. spalio 21 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1069/2009, kuriuo 
nustatomos žmonėms vartoti neskirtų šalutinių gyvūninių produktų ir jų gaminių sveikumo 
taisyklės ir panaikinamas Reglamentas (EB) Nr. 1774/2002 

2017 m. 

2016 12 21 L 348/34 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Sąjungos teisės aktai Teisės aktų suderinimo 
terminas 

2011 m. vasario 25 d. Komisijos reglamentas (ES) Nr. 142/2011, kuriuo įgyvendinami Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1069/2009, kuriuo nustatomos žmonėms vartoti 
neskirtų šalutinių gyvūninių produktų ir jų gaminių sveikumo taisyklės, ir Tarybos direktyva 
97/78/EB dėl tam tikrų mėginių ir priemonių, kuriems netaikomi veterinariniai tikrinimai pasie
nyje pagal tą direktyvą 

2017 m. 

2008 m. gruodžio 12 d. Komisijos reglamentas (EB) Nr. 1251/2008, kuriuo įgyvendinamos Ta
rybos direktyvos 2006/88/EB nuostatos dėl akvakultūros gyvūnų ir jų produktų pateikimo rin
kai ir importo į Bendriją reikalavimų bei dėl tokiais atvejais taikomų sertifikavimo reikalavimų 
ir kuriuo patvirtinamas gyvūnų platintojų rūšių sąrašas 

2017 m. 

1992 m. gruodžio 17 d. Tarybos direktyva 92/118/EEB, nustatanti gyvūnų sveikatos ir visuo
menės sveikatos reikalavimus, reglamentuojančius produktų, kuriems netaikomi reikalavimai, 
nustatyti specialiose Bendrijos taisyklėse, nurodytose Direktyvos 89/662/EEB A priedo I dalyje, 
ir, ligų sukėlėjų atžvilgiu, Direktyvoje 90/425/EEB, prekybą Bendrijoje ir jų importą į Bendriją 

2017 m. 

2003 m. lapkričio 17 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 99/2003/EB dėl zoonozių ir 
zoonozių sukėlėjų monitoringo, iš dalies keičianti Tarybos sprendimą 90/424/EEB ir panaiki
nanti Tarybos direktyvą 92/117 

2017 m. 

1964 m. birželio 26 d. Tarybos direktyva 64/432/EEB dėl gyvūnų sveikatos problemų, turinčių 
įtakos Bendrijos vidaus prekybai galvijais ir kiaulėmis 

2017 m. 

2003 m. gegužės 26 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 998/2003 dėl gy
vūnų sveikatos reikalavimų, taikomų ne komerciniam naminių gyvūnėlių judėjimui, ir iš dalies 
keičianti Tarybos direktyvą 92/65/EEB 

2018 m. 

2007 m. spalio 26 d. Komisijos reglamentas (EB) Nr. 1266/2007 dėl Tarybos direktyvos 
2000/75/EB įgyvendinimo taisyklių, susijusių su tam tikrų mėlynojo liežuvio ligai neatsparių rū
šių gyvūnų kontrole, stebėsena, priežiūra ir judėjimo ribojimais 

2018 m. 

2000 m. lapkričio 20 d. Tarybos direktyva 2000/75/EB, nustatanti mėlynojo liežuvio ligos kont
rolės ir likvidavimo reikalavimus 

2018 m. 

2011 m. liepos 14 d. Komisijos deleguotasis reglamentas (ES) Nr. 1152/2011 dėl prevencinių 
sveikatos priemonių siekiant kontroliuoti tarp šunų plintančią Echinococcus multilocularis sukeltą 
infekciją, kuriuo papildomas Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 998/2003 

2018 m. 

2002 m. gruodžio 16 d. Tarybos direktyva 2002/99/EB, nustatanti gyvūnų sveikatos taisykles, 
reglamentuojančias žmonėms skirtų gyvūninės kilmės produktų gamybą, perdirbimą, paskirs
tymą ir importą 

2018 m. 

2001 m. lapkričio 6 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2001/82/EB dėl Bendrijos ko
dekso, reglamentuojančio veterinarinius vaistus 

2018 m. 

2016 12 21 L 348/35 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Sąjungos teisės aktai Teisės aktų suderinimo 
terminas 

2004 m. kovo 31 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2004/28/EB, iš dalies keičianti Di
rektyvą 2001/82/EB dėl Bendrijos kodekso, reglamentuojančio veterinarinius vaistus 

2018 m. 

1995 m. liepos 7 d. Komisijos reglamentas (EB) Nr. 1662/95, nustatantis tam tikras išsamias 
priemones įgyvendinant Bendrijos sprendimų priėmimo dėl leidimų prekiauti žmonėms skirtais 
ir veterinariniais vaistais išdavimo tvarką 

2018 m. 

2009 m. gegužės 6 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 470/2009, nustatan
tis Bendrijos farmakologiškai aktyvių medžiagų leistinų liekanų kiekių nustatymo gyvūninės kil
mės maisto produktuose tvarką, panaikinantis Tarybos reglamentą (EEB) Nr. 2377/90 ir iš dalies 
keičiantis Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 2001/82/EB ir Europos Parlamento ir Tary
bos reglamentą (EB) Nr. 726/2004 

2018 m. 

2004 m. balandžio 26 d. Tarybos direktyva 2004/68/EB, nustatanti gyvūnų sveikatos taisykles, 
reglamentuojančias tam tikrų kanopinių gyvūnų importą į ir tranzitą per Bendriją, iš dalies kei
čianti direktyvas 90/426/EEB ir 92/65/EEB ir pakeičianti Direktyvą 72/462/EEB 

2019 m. 

2003 m. lapkričio 17 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 2160/2003 dėl 
salmonelių ir kitų nurodytų zoonozių sukėlėjų per maistą kontrolės 

2019 m. 

Komisijos reglamentas (EB) Nr. 1177/2006 2006 m. rugpjūčio 1 d. įgyvendinantis Europos Par
lamento ir Tarybos reglamentą (EB) Nr. 2160/2003 dėl reikalavimų taikyti specialius kontrolės 
metodus, nustatytus nacionalinėse salmonelių kontrolės naminiuose paukščiuose programose 

2019 m. 

2007 m. gruodžio 11 d. Komisijos sprendimas Nr. 2007/843/EB dėl salmonelių kontrolės pro
gramų, skirtų Gallus gallus rūšies veislinių naminių paukščių pulkams tam tikrose trečiosiose ša
lyse, patvirtinimo pagal reglamentą (EB) Nr. 2160/2003 ir iš dalies keičiantis Europos Parla
mento ir Tarybos sprendimo 2006/696/EB nuostatas dėl tam tikrų visuomenės sveikatos reika
lavimų, taikomų naminių paukščių ir perinti skirtų kiaušinių importui 

2019 m. 

2006 m. gruodžio 11 d. Komisijos direktyva 2006/130/EB, įgyvendinanti Europos Parlamento 
ir Tarybos direktyvą 2001/82/EB dėl kriterijų, pagal kuriuos nustatoma, kad tam tikri veterinari
niai vaistai, skiriami maistiniams gyvūnams, galėtų būti išduodami be veterinarinio recepto, nus
tatymo 

2019 m. 

2005 m. sausio 12 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 183/2005, nustatan
tis pašarų higienos reikalavimus 

2019 m. 

2007 m. vasario 14 d. Komisijos reglamentas (EB) Nr. 141/2007 dėl pašarų verslo ūkio su
bjektų, gaminančių arba teikiančių į rinką kokcidiostatų ir histomonostatų kategorijos pašarų 
priedus, patvirtinimo reikalavimo pagal Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (EB) 
Nr. 183/2005 

2019 m. 

1992 m. gruodžio 17 d. Tarybos direktyva 92/119/EEB, nustatanti Bendrijos bendrąsias tam 
tikrų gyvūnų ligų kontrolės priemones ir konkrečias priemones nuo kiaulių vezikulinės ligos 

2020 m. 

2016 12 21 L 348/36 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Sąjungos teisės aktai Teisės aktų suderinimo 
terminas 

2000 m. liepos 4 d. Komisijos sprendimas 2000/428/EB, nustatantis diagnozavimo procedūras, 
mėginių ėmimo metodus ir laboratorinių tyrimų vertinimo kriterijus, kurie patvirtina kiaulių ve
zikulinę ligą bei diferencinę diagnozę 

2020 m. 

2008 m. kovo 5 d. Komisijos direktyva 2008/38/EB, nustatanti pašarų konkretiems mitybos 
tikslams tikslinio naudojimo sąrašą 

2020 m. 

1982 m. birželio 23 d. Komisijos direktyva 82/475/EEB, nustatanti pašarinės žaliavos grupes, 
kurios gali būti panaudotos ženklinant kombinuotąjį maistą naminiams gyvūnams 

2020 m. 

2009 m. liepos 13 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 767/2009 dėl pašarų 
tiekimo rinkai ir naudojimo, iš dalies keičiantis Reglamentą (EB) Nr. 1831/2003 ir panaikinantis 
Direktyvas 79/373/EEB, 80/511/EEB, 82/471/EEB, 83/228/EB, 93/74/EEB, 93/113/EB, 
96/25/EB bei Sprendimą 2004/217/EB 

2020 m. 

2011 m. sausio 14 d. Komisijos rekomendacija 2011/25/ES dėl pašarinių žaliavų, pašarų priedų, 
biocidinių produktų ir veterinarinių vaistų skyrimo gairių 

2020 m. 

2013 m. sausio 16 d. Komisijos reglamentas (ES) Nr. 68/2013 dėl pašarinių žaliavų katalogo 2020 m. 

2009 m. sausio 27 d. Komisijos reglamentas (EB) Nr. 152/2009, nustatantis oficialiai pašarų 
kontrolei taikytinus Bendrijos ėminių ėmimo ir analizės metodus 

2021 m. 

2003 m. rugsėjo 22 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1831/2003 dėl 
priedų, skirtų naudoti gyvūnų mityboje 

2021 m. 

Komisijos reglamentas (EB) Nr. 378/2005 2005 m. kovo 4 d. dėl išsamių Europos Parlamento ir 
Tarybos reglamento (EB) Nr. 1831/2003 įgyvendinimo taisyklių, nustatančių Bendrijos etaloni
nės laboratorijos pareigas ir užduotis, susijusias su prašymais pašarų priedų leidimams gauti 

2021 m. 

2008 m. balandžio 25 d. Komisijos reglamentas (EB) Nr. 429/2008 dėl išsamių Europos Parla
mento ir Tarybos reglamento (EB) Nr. 1831/2003 įgyvendinimo taisyklių, susijusių su prašymų 
išduoti leidimą pašarų priedams rengimu ir teikimu bei pašarų priedų vertinimu ir leidimų išda
vimu 

2021 m. 

2005 m. gruodžio 5 d. Komisijos reglamentas (EB) Nr. 2075/2005, nustatantis specialiąsias ofi
cialios Trichinella kontrolės mėsoje taisykles 

2021 m. 

1998 m. liepos 20 d. Tarybos direktyva 98/58/EB dėl ūkinės paskirties gyvūnų apsaugos 2022 m. 

2016 12 21 L 348/37 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Sąjungos teisės aktai Teisės aktų suderinimo 
terminas 

2006 m. lapkričio 14 d. Komisijos sprendimas 2006/778/EB dėl būtiniausių informacijos rin
kimo atliekant ūkių, kuriuose laikomi tam tikri ūkinės paskirties gyvūnai, patikrinimus reikala
vimų 

2022 m. 

2008 m. gruodžio 18 d. Tarybos direktyva 2008/119/EB, nustatanti būtiniausius veršelių apsau
gos standartus 

2022 m. 

2008 m. gruodžio 18 d. Tarybos direktyva 2008/120/EB, nustatanti būtiniausius kiaulių apsau
gos standartus 

2022 m. 

2009 m. rugsėjo 24 d. Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1099/2009 dėl žudomų gyvūnų apsaugos 2022 m. 

2002 m. sausio 30 d. Komisijos direktyva 2002/4/EB dėl vištas dedekles laikančių įmonių, ku
rioms taikoma Tarybos direktyva 1999/74/EB, registravimo 

2022 m. 

2007 m. birželio 28 d. Tarybos direktyva 2007/43/EB, nustatanti būtiniausias broilerių apsau
gos taisykles 

2022 m. 

1997 m. birželio 25 d. Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1255/97 dėl Bendrijoje kontrolės punk
tams taikomų kriterijų ir iš dalies keičiantis Direktyvos 91/628/EEB priede nurodytą maršruto 
planą 

2022 m. 

2004 m. gruodžio 22 d. Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1/2005 dėl gyvūnų apsaugos juos vežant 
ir atliekant susijusias operacijas ir iš dalies keičianti Direktyvas 64/432/EEB ir 93/119/EB ir Re
glamentą (EB) Nr. 1255/97 

2022 m. 

2014 m. liepos 10 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) Nr. 750/2014 dėl apsaugos nuo 
kiaulių epideminės diarėjos priemonių, susijusių su gyvūnų sveikatos reikalavimais, taikomais 
įvežant į Sąjungą kiaules 

2023 m. 

1999 m. liepos 19 d. Tarybos direktyva 1999/74/EB, nustatanti būtiniausius dedeklių vištų ap
saugos standartus 

2023 m. 

2013 m. vasario 4 d. Komisijos reglamentas (ES) Nr. 101/2013 dėl pieno rūgšties naudojimo 
mikrobiologinių teršalų kaupimuisi ant galvijų skerdenų paviršių mažinti 

2023 m. 

1990 m. kovo 26 d. Tarybos direktyva 90/167/EEB, nustatanti gydomųjų pašarų paruošimo, pa
teikimo į rinką ir naudojimo Bendrijoje sąlygas 

2024 m. 

2002 m. gegužės 7 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2002/32/EB dėl nepageidau
jamų medžiagų gyvūnų pašaruose 

2024 m. 

2004 m. spalio 11 d. Komisijos rekomendacija 2004/704/EB dėl dioksinų ir dioksinų tipo PCB 
foninės koncentracijos pašaruose stebėsenos 

2024 m. 

2016 12 21 L 348/38 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Sąjungos teisės aktai Teisės aktų suderinimo 
terminas 

2013 m. sausio 7 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) Nr. 139/2013, nustatantis gy
vūnų sveikatos reikalavimus tam tikriems į Sąjungą įvežamiems paukščiams ir jų karantino sąly
gas 

2024 m. 

1990 m. birželio 26 d. Tarybos direktyva 90/426/EEB dėl gyvūnų sveikatos reikalavimų, regla
mentuojančių arklinių šeimos gyvūnų importą iš trečiųjų šalių ir jų judėjimą. 

2024 m. 

2010 m. liepos 2 d. Komisijos reglamentas (ES) Nr. 605/2010, kuriuo nustatomos gyvūnų svei
katos, visuomenės sveikatos ir veterinarinio sertifikavimo sąlygos, taikomos įvežant į Europos 
Sąjungą žalią pieną, pieno gaminius, priešpienį ir priešpienio gaminius, skirtus vartoti žmonėms 

2025 m. 

1990 m. birželio 26 d. Tarybos direktyva 90/427/EEB dėl zootechninių ir genealoginių reikala
vimų, reglamentuojančių Bendrijos vidaus prekybą arklinių šeimos gyvūnais 

2025 m. 

2009 m. lapkričio 30 d. Tarybos direktyva 2009/156/EB dėl gyvūnų sveikatos reikalavimų, re
glamentuojančių arklinių šeimos gyvūnų importą iš trečiųjų šalių ir jų judėjimą 

2025 m. 

2008 m. birželio 6 d. Komisijos reglamentas (EB) Nr. 504/2008, kuriuo įgyvendinamos Tarybos 
direktyvų 90/426/EEB ir 90/427/EEB nuostatos dėl arklinių identifikavimo metodų 

2025 m. 

2009 m. lapkričio 30 d. Tarybos direktyva 2009/157/EB dėl grynaveislių veislinių galvijų 2026 m. 

1984 m. balandžio 27 d. Komisijos sprendimas 84/247/EEB, nustatantis selekcininkų organiza
cijų ir asociacijų, kurios tvarko arba sudaro veisimui skirtų grynaveislių galvijų kilmės knygas, 
pripažinimo kriterijus 

2026 m. 

1987 m. birželio 18 d. Tarybos direktyva 87/328/EEB dėl grynaveislių veislinių galvijų pripaži
nimo tinkamais veisimui 

2026 m. 

1994 m. birželio 23 d. Tarybos direktyva 94/28/EB, nustatanti principus, susijusius su zootech
niniais bei genealoginiais reikalavimais, taikytinais gyvūnų, jų spermos, kiaušialąsčių bei em
brionų importui iš trečiųjų šalių, ir iš dalies keičianti Direktyvą 77/504/EEB dėl grynaveislių 
veislinių galvijų 

2026 m. 

1992 m. balandžio 29 d. Tarybos direktyva 92/35/EEB, nustatanti afrikinės arklių ligos kontro
lės reikalavimus ir kovos su ja priemones 

2026 m. 

1990 m. birželio 26 d. Tarybos direktyva 90/429/EEB dėl gyvūnų sveikatos reikalavimų, tai
komų Bendrijos vidaus prekybai naminių kuilių sperma ir jos importui 

2026 m. 

2012 m. kovo 1 d. Komisijos įgyvendinimo sprendimas 2012/137/ES dėl galvijų spermos im
porto į Sąjungą 

2027 m. 

2016 12 21 L 348/39 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Sąjungos teisės aktai Teisės aktų suderinimo 
terminas 

1988 m. gruodžio 19 d. Tarybos direktyva 88/661/EEB dėl veislinėms kiaulėms taikytinų zoo
techninių reikalavimų 

2027 m. 

1990 m. birželio 26 d. Tarybos direktyva 90/428/EEB dėl prekybos varžyboms skirtais arklinių 
šeimos gyvūnais ir nustatanti dalyvavimo varžybose sąlygas 

2027 m. 

2 skirsnis. Maisto sauga  

2002 m. sausio 28 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 178/2002, nustatan
tis maistui skirtų teisės aktų bendruosius principus ir reikalavimus, įsteigiantis Europos maisto 
saugos tarnybą ir nustatantis su maisto saugos klausimais susijusias procedūras 

2015 m. 

2011 m. sausio 10 d. Komisijos reglamentas (ES) Nr. 16/2011, kuriuo nustatomos Skubaus per
spėjimo apie nesaugų maistą ir pašarus sistemos įgyvendinimo priemonės 

2015 m. 

2004 m. balandžio 29 d. Komisijos sprendimas 2004/478/EB dėl maisto ir pašarų krizių val
dymo bendrojo plano priėmimo 

2015 m. 

2004 m. balandžio 29 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 852/2004 dėl 
maisto produktų higienos 

2015 m. 

2004 m. balandžio 29 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 853/2004, nusta
tantis konkrečius gyvūninės kilmės maisto produktų higienos reikalavimus 

2015 m. 

2005 m. lapkričio 15 d. Komisijos reglamentas (EB) Nr. 2073/2005 dėl maisto produktų mikro
biologinių kriterijų 

2015 m. 

2005 m. gruodžio 5 d. Komisijos reglamentas (EB) Nr. 2074/2005, nustatantis įgyvendinimo 
priemones tam tikriems produktams pagal Reglamentą (EB) Nr. 853/2004 ir oficialios kontrolės 
organizavimui pagal Reglamentus (EB) Nr. 854/2004 ir (EB) Nr. 882/2004, nukrypstantis nuo 
Reglamento (EB) Nr. 852/2004 bei iš dalies keičiantis Reglamentus (EB) Nr. 853/2004 ir (EB) 
Nr. 854/2004 

2015 m. 

2004 m. balandžio 29 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 882/2004 dėl ofi
cialios kontrolės, kuri atliekama siekiant užtikrinti, kad būtų įvertinama, ar laikomasi pašarus ir 
maistą reglamentuojančių teisės aktų, gyvūnų sveikatos ir gerovės taisyklių 

2015 m. 

2004 m. balandžio 29 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 854/2004, nusta
tantis specialiąsias gyvūninės kilmės produktų, skirtų vartoti žmonėms, oficialios kontrolės 
taisykles 

2015 m. 

2016 12 21 L 348/40 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Sąjungos teisės aktai Teisės aktų suderinimo 
terminas 

2011 m. rugsėjo 19 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) Nr. 931/2011 dėl atsekamumo 
reikalavimų, nustatytų Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (EB) Nr. 178/2002 dėl gyvū
ninės kilmės maisto produktų 

2015 m. 

1996 m. balandžio 29 d. Tarybos direktyva 96/23/EB dėl kai kurių medžiagų ir jų likučių gy
vuose gyvūnuose ir gyvūninės kilmės produktuose monitoringo priemonių, panaikinanti Direk
tyvas 85/358/EEB ir 86/469/EEB bei Sprendimus 89/187/EEB ir 91/664/EEB 

2015 m. 

1997 m. spalio 27 d. Komisijos sprendimas 97/747/EB, nustatantis mėginių kiekį ir jų ėmimo 
dažnumą, numatytą Tarybos direktyvoje 96/23/EB dėl kai kurių medžiagų ir jų likučių tam tik
ruose gyvūninės kilmės produktuose kontroliavimo 

2015 m. 

1996 m. balandžio 29 d. Tarybos direktyva 96/22/EB dėl draudimo vartoti gyvulininkystėje tam 
tikras medžiagas, turinčias hormoninį ar tirostatinį poveikį, bei beta antagonistus ir dėl direkty
vų 81/602/EEB, 88/146/EEB ir 88/299/EEB panaikinimo 

2015 m. 

1993 m. vasario 8 d. Tarybos reglamentas (EEB) Nr. 315/93, nustatantis Bendrijos procedūras 
dėl maisto teršalų 

2015 m. 

2000 m. liepos 17 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1760/2000, nusta
tantis galvijų identifikavimo bei registravimo sistemą, reglamentuojantis jautienos bei jos pro
duktų ženklinimą ir panaikinantis Tarybos reglamentą (EB) Nr. 820/97 

2015 m. 

2006 m. gruodžio 19 d. Komisijos reglamentas (EB) Nr. 1881/2006, nustatantis didžiausias leis
tinas tam tikrų teršalų maisto produktuose koncentracijas 

2015 m. 

2002 m. rugpjūčio 12 d. Komisijos sprendimas 2002/657/EB dėl Tarybos direktyvos 96/23/EB 
nuostatų dėl analizės metodų tinkamumo ir rezultatų aiškinimo įgyvendinimo 

2016 m. 

2006 m. rugsėjo 29 d. Komisijos sprendimas 2006/677/EB, kuriame išdėstomos gairės, nusta
tančios audito atlikimo pagal Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (EB) Nr. 882/2004 dėl 
oficialios kontrolės, kuri atliekama siekiant užtikrinti, kad būtų įvertinama, ar laikomasi pašarus 
ir maistą reglamentuojančių teisės aktų, gyvūnų sveikatos ir gerovės taisyklių, kriterijus 

2016 m. 

2005 m. vasario 21 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 396/2005 dėl di
džiausių pesticidų likučių kiekių augalinės ir gyvūninės kilmės maiste ir pašaruose ar ant jų ir iš 
dalies keičiantis Tarybos direktyvą 91/414/EEB 

2016 m. 

2011 m. spalio 25 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 1169/2011 dėl infor
macijos apie maistą teikimo vartotojams, kuriuo iš dalies keičiami Europos Parlamento ir Tary
bos reglamentai (EB) Nr. 1924/2006 ir (EB) Nr. 1925/2006 bei kuriuo panaikinami Komisijos 
direktyva 87/250/EEB, Tarybos direktyva 90/496/EEB, Komisijos direktyva 1999/10/EB, Euro
pos Parlamento ir Tarybos direktyva 2000/13/EB, Komisijos direktyvos 2002/67/EB ir 
2008/5/EB bei Komisijos reglamentas (EB) Nr. 608/2004 

2016 m. 

2006 m. gruodžio 20 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1924/2006 dėl 
teiginių apie maisto produktų maistingumą ir sveikatingumą 

2016 m. 

2016 12 21 L 348/41 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Sąjungos teisės aktai Teisės aktų suderinimo 
terminas 

2012 m. lapkričio 8 d. Komisijos reglamentas (ES) Nr. 1047/2012, kuriuo iš dalies keičiamas 
Reglamentas (EB) Nr. 1924/2006 dėl teiginių apie maistingumą sąrašo 

2016 m. 

2013 m. sausio 24 d. Komisijos įgyvendinimo sprendimas Nr. 2013/63/ES, kuriuo priimamos 
teiginių apie sveikumą konkrečių sąlygų, nustatytų Europos Parlamento ir Tarybos reglamento 
(EB) Nr. 1924/2006 10 straipsnyje, įgyvendinimo gairės 

2016 m. 

2008 m. gruodžio 16 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1333/2008 dėl 
maisto priedų 

2016 m. 

2006 m. gruodžio 20 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1925/2006 dėl 
maisto produktų papildymo vitaminais ir mineralais bei tam tikromis kitomis medžiagomis 

2016 m. 

2009 m. lapkričio 30 d. Komisijos reglamentas (EB) Nr. 1170/2009, iš dalies keičiantis Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyvą 2002/46/EB ir Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (EB) 
Nr. 1925/2006 dėl vitaminų ir mineralinių medžiagų bei jų formų, kurių galima pridėti į maisto 
produktus, įskaitant maisto papildus, sąrašų 

2016 m. 

2009 m. gruodžio 22 d. Komisijos reglamentas (ES) Nr. 37/2010 dėl farmakologiškai aktyvių 
medžiagų, jų klasifikacijos ir didžiausios leidžiamosios koncentracijos gyvūniniuose maisto pro
duktuose 

2016 m. 

2006 m. vasario 23 d. Komisijos reglamentas (EB) Nr. 401/2006, nustatantis ėminių ėmimo ir 
analizės metodus, skirtus oficialiai mikotoksinų kiekio maisto produktuose kontrolei 

2016 m. 

2007 m. kovo 28 d. Komisijos reglamentas (EB) Nr. 333/2007, kuriuo nustatomi mėginių 
ėmimo ir analizės metodai vykdant mikroelementų ir perdirbant maistą susidarančių teršalų 
koncentracijos maisto produktuose kontrolę 

2016 m. 

1994 m. gegužės 20 d. Komisijos sprendimas 94/360/EB dėl tam tikrų produktų siuntų iš tre
čiųjų šalių fizinių patikrinimų periodiškumo sumažinimo pagal Tarybos direktyvą 90/675/EEB 

2017 m. 

2011 m. gruodžio 13 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2011/91/ES dėl nuorodų 
arba žymų maisto produkto partijai identifikuoti 

2017 m. 

1992 m. lapkričio 14 d. Tarybos sprendimas 92/608/EEB, nustatantis termiškai apdoroto pieno, 
skirto tiesioginiam žmonių vartojimui, tyrimų ir analizės metodus 

2017 m. 

2009 m. liepos 24 d. Komisijos reglamentas (EB) Nr. 669/2009, kuriuo įgyvendinamos Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) Nr. 882/2004 nuostatos dėl sustiprintos tam tikrų negy
vūninės kilmės pašarų ir maisto produktų importo oficialios kontrolės ir iš dalies keičiamas 
Sprendimas 2006/504/EB 

2017 m. 

2016 12 21 L 348/42 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Sąjungos teisės aktai Teisės aktų suderinimo 
terminas 

2000 m. kovo 28 d. Komisijos reglamentas (EB) Nr. 645/2000, nustatantis išsamias įgyvendi
nimo taisykles, būtinas, kad būtų galima tinkamai taikyti tam tikras Tarybos direktyvos 
86/362/EEB 7 straipsnio ir Tarybos direktyvos 90/642/EEB 4 straipsnio nuostatas, susijusias su 
pesticidų likučių grūduose ir augalinės kilmės produktuose, įskaitant vaisius ir daržoves, ir ant 
jų didžiausių koncentracijų monitoringo priemonėmis 

2017 m. 

2012 m. birželio 8 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) Nr. 489/2012, kuriuo nustato
mos Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) Nr. 1925/2006 dėl maisto produktų papil
dymo vitaminais ir mineralais bei tam tikromis kitomis medžiagomis 16 straipsnio taikymo 
taisyklės 

2017 m. 

2012 m. balandžio 11 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) Nr. 307/2012, kuriuo nusta
tomos Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) Nr. 1925/2006 dėl maisto produktų pa
pildymo vitaminais ir mineralais bei tam tikromis kitomis medžiagomis 8 straipsnio taikymo 
taisyklės 

2017 m. 

2013 m. birželio 12 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 609/2013 dėl kūdi
kiams ir mažiems vaikams skirtų maisto produktų, specialiosios medicininės paskirties maisto 
produktų ir viso paros raciono pakaitalų svoriui kontroliuoti ir kuriuo panaikinami Tarybos di
rektyva 92/52/EEB, Komisijos direktyvos 96/8/EB, 1999/21/EB, 2006/125/EB ir 2006/141/EB, 
Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2009/39/EB ir Komisijos reglamentai (EB) 
Nr. 41/2009 ir (EB) Nr. 953/2009 

2017 m. 

2008 m. gruodžio 16 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1331/2008, nus
tatantis maisto priedų, fermentų ir kvapiųjų medžiagų leidimų suteikimo procedūrą 

2017 m. 

2011 m. kovo 10 d. Komisijos reglamentas (ES) Nr. 234/2011, kuriuo įgyvendinamas Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1331/2008, nustatantis maisto priedų, fermentų ir 
kvapiųjų medžiagų leidimų suteikimo procedūrą 

2018 m. 

2010 m. kovo 25 d. Komisijos reglamentas (ES) Nr. 257/2010, kuriuo nustatoma patvirtintų 
maisto priedų pakartotinio vertinimo programa pagal Europos Parlamento ir Tarybos regla
mentą (EB) Nr. 1333/2008 dėl maisto priedų 

2018 m. 

2004 m. spalio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1935/2004 dėl ža
liavų ir gaminių, skirtų liestis su maistu, ir kuriuo panaikinamos direktyvos 80/590/EEB ir 
89/109/EEB 

2018 m. 

2003 m. rugsėjo 22 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1830/2003 dėl ge
netiškai modifikuotų organizmų ir iš jų pagamintų maisto produktų ir pašarų susekamumo ir 
ženklinimo ir iš dalies pakeičiantis Direktyvą 2001/18/EB 

2018 m. 

2004 m. spalio 4 d. Komisijos rekomendacija 2004/787/EB dėl genetiškai modifikuotų orga
nizmų ir iš jų pagamintų produktų bei juose esančių medžiagų mėginių ėmimo ir aptikimo 
techninių gairių remiantis Reglamentu (EB) Nr. 1830/2003 

2018 m. 

2003 m. rugsėjo 22 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1829/2003 dėl ge
netiškai modifikuoto maisto ir pašarų 

2018 m. 

2016 12 21 L 348/43 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Sąjungos teisės aktai Teisės aktų suderinimo 
terminas 

2007 m. gegužės 21 d. Komisijos sprendimas 2007/363/EB dėl pagalbos gairių valstybėms na
rėms rengiant Europos Parlamento ir Tarybos reglamente (EB) Nr. 882/2004 numatytą vieningą 
integruotą daugiametį nacionalinį kontrolės planą 

2019 m. 

2012 m. kovo 9 d. Komisijos reglamentas (ES) Nr. 231/2012, kuriuo nustatomos Europos Parla
mento ir Tarybos reglamento Nr. 1333/2008 II ir III prieduose išvardytų maisto priedų specifi
kacijos 

2019 m. 

1997 m. sausio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 258/97 dėl naujų 
maisto produktų ir naujų maisto komponentų 

2019 m. 

1997 m. liepos 29 d. Komisijos rekomendacija 97/618/EB dėl mokslinių aspektų ir informacijos 
pateikimo, kurie būtini paraiškoms dėl naujų maisto produktų ir naujų maisto ingredientų tie
kimo rinkai, ir rengti pradinėms vertinimo ataskaitoms pagal Europos Parlamento ir Tarybos re
glamentą (EB) Nr. 258/97 

2019 m. 

2006 m. gruodžio 22 d. Komisijos reglamentas (EB) Nr. 2023/2006 dėl medžiagų ir gaminių, 
skirtų liestis su maistu, geros gamybos praktikos 

2019 m. 

2004 m. balandžio 6 d. Komisijos reglamentas (EB) Nr. 641/2004 dėl Europos Parlamento ir Ta
rybos reglamento (EB) Nr. 1829/2003 išsamių įgyvendinimo taisyklių, taikomų prašymams iš
duoti leidimą naujam genetiškai modifikuotam maistui ir pašarams, pranešimams apie esamus 
produktus ir atsitiktinai arba techniškai neišvengiamai atsiradusią genetiškai modifikuotą me
džiagą, kurios rizikos įvertinimas jai palankus 

2019 m. 

2013 m. kovo 27 d. Komisijos rekomendacija 2013/165/ES dėl toksinų T-2 ir HT-2 grūduose ir 
grūdų produktuose 

2019 m. 

2008 m. gruodžio 16 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1332/2008 dėl 
maisto fermentų ir iš dalies keičiantis Tarybos direktyvą 83/417/EEB, Tarybos reglamentą (EB) 
Nr. 1493/1999, Direktyvą 2000/13/EB, Tarybos direktyvą 2001/112/EB ir Reglamentą (EB) 
Nr. 258/97 

2020 m. 

2008 m. gruodžio 16 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1334/2008 dėl 
kvapiųjų medžiagų ir aromatinių savybių turinčių tam tikrų maisto ingredientų naudojimo 
maisto produktuose ir ant jų ir iš dalies keičiantis Tarybos reglamentą (EEB) Nr. 1601/91, regla
mentus (EB) Nr. 2232/96 ir (EB) Nr. 110/2008 bei Direktyvą 2000/13/EB 

2020 m. 

2012 m. spalio 1 d. Komisijos reglamentas (ES) Nr. 873/2012 dėl pereinamojo laikotarpio prie
monių, susijusių su Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) Nr. 1334/2008 I priede pa
teiktu Sąjungos kvapiųjų medžiagų ir žaliavų sąrašu 

2020 m. 

1978 m. sausio 30 d. Tarybos direktyva 78/142/EEB dėl valstybių narių įstatymų, susijusių su 
medžiagomis ir gaminiais, kurių sudėtyje yra vinilo chlorido monomero ir kurie gali liestis su 
maisto produktais, suderinimo 

2020 m. 

2016 12 21 L 348/44 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Sąjungos teisės aktai Teisės aktų suderinimo 
terminas 

1992 m. sausio 13 d. Komisijos direktyva 92/2/EEB, nustatanti greitai užšaldytų žmonėms var
toti skirtų maisto produktų bandinių ėmimo tvarką ir Bendrijos oficialios jų temperatūrų kont
rolės analizės metodą 

2020 m. 

1988 m. gruodžio 21 d. Tarybos direktyva 89/108/EEB dėl valstybių narių įstatymų, reglamen
tuojančių greitai užšaldytus žmonėms vartoti skirtus maisto produktus, suderinimo 

2020 m. 

2005 m. sausio 12 d. Komisijos reglamentas (EB) Nr. 37/2005 dėl temperatūros kontroliavimo 
transporto priemonėse, sandėliuose ir saugyklose, skirtose greitai užšaldytiems žmonėms vartoti 
skirtiems maisto produktams laikyti 

2020 m. 

2005 m. birželio 21 d. Komisijos sprendimas 2005/463/EB įsteigti informacijos apie genetiškai 
modifikuotų, tradicinių ir ekologiškų kultūrų sambūvį derinimo ir keitimosi ta informacija tin
klo grupę 

2020 m. 

2009 m. spalio 13 d. Komisijos sprendimas Nr. 2009/770/EB nustatyti standartines pagal Euro
pos Parlamento ir Tarybos direktyvą 2001/18/EB atliekamo genetiškai modifikuotų organizmų 
kaip atskirų produktų arba kaip kitų produktų sudėtinių dalių apgalvoto išleidimo į aplinką, sie
kiant juos tiekti rinkai, monitoringo rezultatų ataskaitų formas 

2020 m. 

2012 m. spalio 1 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) Nr. 872/2012, kuriuo patvirtina
mas Europos Parlamento ir Tarybos reglamente (EB) Nr. 2232/96 numatytas kvapiųjų medžiagų 
sąrašas, jis įtraukiamas į Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) Nr. 1334/2008 I priedą, 
ir panaikinamas Komisijos reglamentas (EB) Nr. 1565/2000 ir Komisijos sprendimas 
1999/217/EB 

2021 m. 

2003 m. lapkričio 10 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 2065/2003 dėl 
kvapiųjų rūkymo medžiagų, naudojamų arba skirtų naudoti maisto produktuose arba jų pavir
šiuje 

2021 m. 

2013 m. gruodžio 10 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) Nr. 1321/2013 dėl Sąjungos 
leidžiamų kvapiųjų rūkymo pirminių produktų, skirtų naudoti maisto produktuose arba maisto 
produktų paviršiuje ir (arba) pagamintoms kvapiosioms rūkymo medžiagoms gaminti, sąrašo 
sudarymo 

2021 m. 

1993 m. kovo 15 d. Komisijos direktyva 93/11/EEB dėl N-nitrozoaminų ir N-nitrojunginių išsis
kyrimo iš elastomerų ar gumos pagamintų žindukų ir čiulptukų 

2021 m. 

2005 m. lapkričio 18 d. Komisijos reglamentas (EB) Nr. 1895/2005 dėl kai kurių epoksidų dari
nių naudojimo medžiagose ir gaminiuose, skirtuose liestis su maisto produktais, apribojimo 

2021 m. 

2010 m. liepos 13 d. Komisijos rekomendacija dėl nacionalinių sambūvio priemonių, kuriomis 
siekiama išvengti netyčinio GMO atsiradimo tradicinėse ir ekologiškose kultūrose, rengimo gai
rių 

2021 m. 

2016 12 21 L 348/45 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Sąjungos teisės aktai Teisės aktų suderinimo 
terminas 

2006 m. gruodžio 19 d. Komisijos reglamentas (EB) Nr. 1882/2006, nustatantis ėminių ėmimo 
ir analizės metodus, skirtus oficialiai mikotoksinų kiekio maisto produktuose kontrolei 

2021 m. 

1986 m. rugsėjo 11 d. Komisijos sprendimas 86/474/EEB dėl patikrinimų vietoje, kuriuos bū
tina atlikti iš šalių, kurios nėra narės, importuojant galvijus, kiaules ir šviežią mėsą, įgyvendi
nimo 

2022 m. 

2002 m. birželio 10 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2002/46/EB dėl valstybių narių 
įstatymų, susijusių su maisto papildais, suderinimo 

2022 m. 

2011 m. sausio 14 d. Komisijos reglamentas (ES) Nr. 10/2011 dėl plastikinių medžiagų ir gami
nių, skirtų liestis su maisto produktais 

2022 m. 

2009 m. birželio 18 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2009/54/EB dėl natūralaus mi
neralinio vandens eksploatavimo ir pateikimo į rinką 

2022 m. 

2003 m. gegužės 16 d. Komisijos direktyva 2003/40/EB, nustatanti natūralių mineralinių van
denų sudedamųjų medžiagų sąrašą, koncentracijos ribas ir ženklinimo reikalavimus bei ozonu 
prisodrinto oro naudojimą perdirbant natūralius mineralinius ir šaltinių vandenis 

2022 m. 

2009 m. gegužės 6 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2009/41/EB dėl riboto genetiš
kai modifikuotų mikroorganizmų naudojimo 

2022 m. 

2013 m. gruodžio 13 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) Nr. 1337/2013, kuriuo nus
tatomos Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 1169/2011 taikymo taisyklės, susi
jusios su šviežios, atšaldytos ir užšaldytos kiaulienos, avienos, ožkienos ir paukštienos kilmės ša
lies arba kilmės vietos nuorodomis 

2022 m. 

2010 m. vasario 9 d. Komisijos reglamentas (ES) Nr. 115/2010, kuriuo nustatomos aliumogelio 
naudojimo fluoridui iš natūralaus mineralinio ir šaltinio vandens šalinti sąlygos 

2023 m. 

2000 m. rugsėjo 27 d. Komisijos sprendimas 2000/608/EB dėl rekomendacinių pastabų rizikos 
įvertinimui, išdėstytam Direktyvos 90/219/EEB dėl riboto genetiškai modifikuotų mikroorga
nizmų naudojimo III priede. 

2023 m. 

2012 m. sausio 11 d. Komisijos reglamentas (ES) Nr. 28/2012, kuriuo nustatomi tam tikrų į Są
jungą importuojamų arba per ją vežamų sudėtinių produktų sertifikavimo reikalavimai ir kuriuo 
iš dalies keičiamas Sprendimas 2007/275/EB ir Reglamentas (EB) Nr. 1162/2009 

2023 m. 

2005 m. sausio 11 d. Komisijos sprendimas 2005/34/EB, nustatantis vienodus tam tikrų likučių 
tikrinimo iš trečiųjų šalių importuotų gyvulinės kilmės produktuose standartus 

2023 m. 

2016 12 21 L 348/46 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Sąjungos teisės aktai Teisės aktų suderinimo 
terminas 

1982 m. spalio 18 d. Tarybos direktyva 82/711/EEB, nustatanti pagrindines taisykles, reikalin
gas plastikinių medžiagų ir gaminių, galinčių liestis su maisto produktais, sudedamųjų dalių mi
gracijos tyrimams 

2023 m. 

1984 m. spalio 15 d. Tarybos direktyva 84/500/EEB dėl valstybių narių įstatymų, susijusių su 
keramikos gaminiais, galinčiais liestis su maisto produktais, suderinimo 

2023 m. 

1996 m. vasario 26 d. Komisijos direktyva 96/8/EB dėl maisto produktų, skirtų sumažinto ener
gijos kiekio dietoms svoriui mažinti 

2023 m. 

2002 m. spalio 3 d. Tarybos sprendimas 2002/812/EB pagal Europos Parlamento ir Tarybos di
rektyvą 2001/18/EB nustatantis sutrumpintą informacijos pateikimo apie genetiškai modifi
kuotų organizmų kaip atskirų produktų ar esančių kituose produktuose pateikimą į rinką formą 

2023 m. 

2013 m. kovo 11 d. Komisijos reglamentas (ES) Nr. 210/2013 dėl daigus auginančių įmonių pa
tvirtinimo pagal Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (EB) Nr. 852/2004 

2024 m. 

2014 m. gegužės 28 d. Komisijos reglamentas (ES) Nr. 579/2014, kuriuo nustatoma nuo tam 
tikrų Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) Nr. 852/2004 II priedo nuostatų dėl 
skystų aliejų ir riebalų vežimo jūra nukrypti leidžianti nuostata 

2024 m. 

2012 m. gegužės 16 d. Komisijos reglamentas (ES) Nr. 432/2012 dėl tam tikrų leidžiamų var
toti teiginių apie maisto produktų sveikumą, išskyrus teiginius apie susirgimo rizikos mažinimą, 
vaikų vystymąsi ir sveikatą, sąrašo sudarymo 

2024 m. 

1985 m. gruodžio 19 d. Komisijos direktyva 85/572/EEB, sudaranti modelinių tirpalų, naudo
jamų sudedamųjų dalių išsiskyrimui iš plastikinių medžiagų ir gaminių, galinčių liestis su maisto 
produktais, tirti, sąrašą 

2024 m. 

2009 m. vasario 10 d. Komisijos reglamentas (EB) Nr. 124/2009, nustatantis didžiausią lei
džiamą kokcidiostatų arba histomonostatų koncentraciją maisto produktuose, atsirandančią dėl 
neišvengiamų šių medžiagų liekanų netiksliniuose pašaruose 

2024 m. 

2007 m. birželio 29 d. Komisijos direktyva 2007/42/EB dėl medžiagų ir gaminių, pagamintų iš 
regeneruotos celiuliozės plėvelės, skirtos liestis su maisto produktais 

2024 m. 

2011 m. rugpjūčio 23 d. Komisijos rekomendacija 2011/516/ES dėl dioksinų, furanų ir PCB pa
šaruose ir maisto produktuose mažinimo 

2025 m. 

2006 m. lapkričio 16 d. Komisijos rekomendacija 2006/794/EB dėl dioksinų, dioksinų tipo PCB 
ir ne dioksinų tipo PBC foninio kiekio maisto produktuose stebėsenos 

2025 m. 

2016 12 21 L 348/47 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Sąjungos teisės aktai Teisės aktų suderinimo 
terminas 

2014 m. birželio 2 d. Komisijos reglamentas (ES) Nr. 589/2014, kuriuo nustatomi ėminių 
ėmimo ir analizės metodai, taikomi vykdant oficialią dioksinų, dioksinų tipo PCB ir ne dioksinų 
tipo PCB koncentracijos tam tikruose maisto produktuose kontrolę, ir panaikinamas Reglamen
tas (ES) Nr. 252/2012 

2025 m. 

2013 m. balandžio 3 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) Nr. 503/2013 dėl paraiškų ge
netiškai modifikuotų maisto produktų ir pašarų leidimams gauti pagal Europos Parlamento ir 
Tarybos reglamentą (EB) Nr. 1829/2003 ir iš dalies jį keičiančius Komisijos reglamentą (EB) 
Nr. 641/2004 ir Komisijos reglamentą (EB) Nr. 1981/2006 

2025 m. 

2003 m. rugpjūčio 11 d. Komisijos rekomendacija 2003/598/EB dėl obuolių sulčių ir obuolių 
sulčių, kaip sudedamosios kitų gėrimų dalies, taršos patulinu mažinimo ir prevencijos 

2026 m. 

1999 m. vasario 22 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 1999/2/EB dėl valstybių narių 
įstatymų, susijusių su jonizuojančiąja spinduliuote apdorotais maisto produktais ir jų ingredien
tais, suderinimo 

2026 m. 

1999 m. vasario 22 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 1999/3/EB dėl jonizuojančiąja 
spinduliuote apdorotų maisto produktų ir maisto komponentų Bendrijos sąrašo patvirtinimo 

2026 m. 

2013 m. rugsėjo 20 d. Komisijos reglamentas (ES) Nr. 907/2013, kuriuo nustatomos paraiškų 
dėl bendrinių deskriptorių (pavadinimų) teikimo taisyklės 

2026 m. 

2009 m. balandžio 23 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2009/32/EB dėl valstybių na
rių įstatymų, reglamentuojančių maisto produktų ir maisto ingredientų gamyboje naudojamus 
ekstrahentus, suderinimo 

2026 m. 

2009 m. gegužės 29 d. Komisijos reglamentas (EB) Nr. 450/2009 dėl veikliųjų ir protingųjų ža
liavų ir gaminių, skirtų liestis su maistu 

2026 m. 

2011 m. kovo 22 d. Komisijos reglamentas (ES) Nr. 284/2011, kuriuo nustatomos Kinijos Liau
dies Respublikos ir Ypatingojo Administracinio Kinijos Regiono Honkongo kilmės arba iš jų 
siunčiamų plastikinių virtuvės reikmenų iš poliamido ir melamino importo specialios sąlygos ir 
išsami tvarka 

2026 m. 

2008 m. kovo 27 d. Komisijos reglamentas (EB) Nr. 282/2008 dėl perdirbto plastiko medžiagų 
ir gaminių, skirtų liestis su maistu, ir iš dalies keičiantis Reglamentą (EB) Nr. 2023/2006 

2026 m. 

2011 m. balandžio 1 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) Nr. 321/2011, kuriuo dėl bis
fenolio A naudojimo plastikiniuose buteliukuose kūdikiams maitinti ribojimo iš dalies keičiamas 
Reglamentas (ES) Nr. 10/2011 

2026 m. 

2016 12 21 L 348/48 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Sąjungos teisės aktai Teisės aktų suderinimo 
terminas 

3 skirsnis. Augalų apsauga  

2008 m. birželio 17 d. Komisijos direktyva 2008/61/EB, nustatanti sąlygas, kuriomis tam tikri 
kenksmingi organizmai, augalai, augaliniai produktai ir kiti objektai, išvardyti Tarybos direkty
vos 2000/29/EB I–V prieduose, gali būti įvežti į Bendriją arba tam tikras jos saugomas zonas ir 
judėti joje arba jose bandymų ar moksliniais ir veislių selekcijos tikslais 

2015 m. 

2014 m. vasario 6 d. Komisijos rekomendacija 2014/63/ES dėl priemonių Diabrotica virgifera vir
gifera Le Conte kontroliuoti tose Sąjungos teritorijose, kuriose patvirtintas šio organizmo buvi
mas 

2015 m. 

2004 m. spalio 15 d. Komisijos direktyva 2004/105/EB, nustatanti oficialių fitosanitarijos serti
fikatų ar fitosanitarijos sertifikatų reeksportui, pateikiamų iš trečiųjų šalių įvežant Tarybos direk
tyvoje 2000/29/EB išvardytus augalus, augalinius produktus ar kitus objektus, pavyzdžius 

2015 m. 

1994 m. sausio 21 d. Komisijos direktyva 94/3/EB, nustatanti pranešimo apie sulaikytą siuntą 
ar kenksmingus organizmus, įvežamus iš trečiųjų šalių ir keliančius fitosanitarinį pavojų, tvarką 

2015 m. 

2000 m. gegužės 8 d. Tarybos direktyva 2000/29/EB dėl apsaugos priemonių nuo augalams ir 
augaliniams produktams kenksmingų organizmų įvežimo į Bendriją ir išplitimo joje 

2016 m. 

1992 m. lapkričio 3 d. Komisijos direktyva 92/90/EEB, nustatanti įpareigojimus, kuriuos turi 
vykdyti augalų, augalinių produktų ar kitų objektų augintojai ir importuotojai, bei jų registraci
jos detales 

2016 m. 

2007 m. birželio 11 d. Tarybos direktyva 2007/33/EB dėl bulvinių cistas sudarančių nematodų 
kontrolės, panaikinanti Direktyvą 69/465/EEB 

2016 m. 

1998 m. liepos 20 d. Tarybos direktyva 98/57/EB dėl Ralstonia solanacearum (Smith) Yabuuchi et 
al. kontrolės 

2017 m. 

2004 m. spalio 7 d. Komisijos direktyva 2004/103/EB dėl Tarybos direktyvos 2000/29/EB 
V priedo B dalyje išvardytų augalų, augalinių produktų ir kitų objektų, įvežamų iš trečiųjų šalių, 
tapatumo ir fitosanitarijos patikrinimų, kurie galėtų būti atliekami kitur nei įvežimo į Bendriją 
punkte arba šalia jo, ir tokiems patikrinimams taikytinų sąlygų 

2017 m. 

1993 m. spalio 4 d. Tarybos direktyva 93/85/EEB dėl bulvių žiedinio puvinio kontrolės 2017 m. 

2004 m. spalio 11 d. Komisijos reglamentas (EB) Nr. 1756/2004, nustatantis tam tikrų augalų, 
augalinių produktų ir kitų objektų, išvardytų Tarybos direktyvos 2000/29/EB V priedo B dalyje, 
retesnio augalų sveikatos tikrinimo tipui ir lygiui taikomus kriterijus ir išsamias sąlygas, susiju
sias su reikalingais įrodymais 

2018 m. 

1998 m. balandžio 15 d. Komisijos direktyva 98/22/EB, nustatanti minimalius reikalavimus, ke
liamus augalų, augalinių produktų ir kitų objektų, įvežamų iš trečiųjų šalių, sveikatos patikrini
mui Bendrijos kontrolės postuose, esančiuose ne paskirties vietoje 

2018 m. 

2016 12 21 L 348/49 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Sąjungos teisės aktai Teisės aktų suderinimo 
terminas 

1992 m. liepos 30 d. Komisijos direktyva 92/70/EEB, nustatanti išsamias tyrimų, kurie turi būti 
atlikti siekiant pripažinti Bendrijos saugomas zonas, taisykles 

2018 m. 

1993 m. birželio 24 d. Komisijos direktyva 93/51/EEB, nustatanti tam tikrų augalų, augalinių 
produktų ar kitų objektų judėjimo per saugomą zoną taisykles ir tokių augalų, augalų produktų 
ar kitų objektų, kilusių ir judančių toje saugomoje zonoje, judėjimo taisykles 

2018 m. 

1968 m. balandžio 9 d. Tarybos direktyva 68/193/EEB dėl prekybos vynmedžių dauginimo me
džiaga 

2018 m. 

2008 m. liepos 15 d. Tarybos direktyva 2008/72/EB dėl prekybos daržovių dauginamąja ir sodi
namąja medžiaga, išskyrus sėklą 

2018 m. 

2011 m. birželio 10 d. Komisijos reglamentas (ES) Nr. 544/2011, kuriuo dėl duomenų apie 
veikliąsias medžiagas pateikimo reikalavimų įgyvendinamas Europos Parlamento ir Tarybos re
glamentas (EB) Nr. 1107/2009 

2018 m. 

2013 m. kovo 1 d. Komisijos reglamentas (ES) Nr. 283/2013, kuriuo, remiantis Europos Parla
mento ir Tarybos reglamentu (EB) Nr. 1107/2009 dėl augalų apsaugos produktų pateikimo į 
rinką, nustatomi duomenų apie veikliąsias medžiagas pateikimo reikalavimai 

2018 m. 

2002 m. liepos 11 d. Komisijos direktyva 2002/63/EB, nustatanti Bendrijos mėginių ėmimo 
metodus oficialiai kontroliuojant pesticidų likučius augalinės ir gyvūninės kilmės produktuose ir 
ant jų bei panaikinanti Direktyvą 79/700/EEB 

2018 m. 

1966 m. birželio 14 d. Tarybos direktyva 66/401/EEB dėl prekybos pašarinių augalų sėkla 2019 m. 

1966 m. birželio 14 d. Tarybos direktyva 66/402/EEB dėl prekybos javų sėkla 2019 m. 

2012 m. rugsėjo 18 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) Nr. 844/2012, kuriuo nustato
mos veikliųjų medžiagų patvirtinimo pratęsimo procedūros įgyvendinimo nuostatos, kaip nu
matyta Europos Parlamento ir Tarybos reglamente (EB) Nr. 1107/2009 dėl augalų apsaugos pro
duktų pateikimo į rinką 

2019 m. 

2012 m. gruodžio 5 d. Komisijos įgyvendinimo sprendimas 2012/756/ES dėl priemonių, kad į 
Sąjungą nepatektų ir joje neišplistų bakterijos Pseudomonas syringae pv. actinidiae Takikawa, Seri
zawa, Ichikawa, Tsuyumu ir Goto 

2019 m. 

2008 m. rugsėjo 29 d. Tarybos direktyva 2008/90/EB dėl prekybos vaisinių augalų dauginamąja 
medžiaga ir sodininkystei skirtais vaisiniais augalais 

2019 m. 

1998 m. liepos 20 d. Tarybos direktyva 98/56/EB dėl prekybos dekoratyvinių augalų daugina
mąja medžiaga 

2019 m. 

2016 12 21 L 348/50 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Sąjungos teisės aktai Teisės aktų suderinimo 
terminas 

2002 m. birželio 13 d. Tarybos direktyva 2002/54/EB dėl prekybos runkelių sėkla 2019 m. 

2002 m. birželio 13 d. Tarybos direktyva 2002/55/EB dėl prekybos daržovių sėkla 2019 m. 

2012 m. kovo 1 d. Komisijos įgyvendinimo sprendimas 2012/138/ES dėl neatidėliotinų priemo
nių, skirtų užkirsti kelią Anoplophora chinensis (Forster) įvežimui į Sąjungą ir išplitimui joje 

2020 m. 

2012 m. gegužės 16 d. Komisijos įgyvendinimo sprendimas 2012/270/ES dėl neatidėliotinų 
priemonių, kad į Sąjungą nebūtų įvežti ir neišplistų Epitrix cucumeris (Harris), Epitrix Papa sp. n., 
Epitrix similaris (Gentner), Epitrix subcrinita (Lec.) ir Epitrix tuberis (Gentner) 

2020 m. 

2002 m. birželio 13 d. Tarybos direktyva 2002/56/EB dėl prekybos sėklinėmis bulvėmis 2020 m. 

2002 m. birželio 13 d. Tarybos direktyva 2002/57/EB dėl prekybos aliejinių ir pluoštinių augalų 
sėkla 

2020 m. 

1981 m. liepos 28 d. Komisijos sprendimas 81/675/EEB, nustatantis, jog tam tikros uždarymo 
sistemos yra „vienkartinės sistemos“, kaip apibrėžta Tarybos direktyvose 66/400/EEB, 
66/401/EEB, 66/402/EEB, 69/208/EEB ir 70/458/EEB 

2020 m. 

2002 m. gruodžio 16 d. Tarybos sprendimas 2003/17/EB dėl sėklinių augalų aprobavimo, atlie
kamo trečiosiose šalyse, lygiavertiškumo ir dėl trečiosiose šalyse užaugintos sėklos lygiavertiš
kumo 

2020 m. 

2006 m. vasario 8 d. Komisijos reglamentas (EB) Nr. 217/2006, nustatantis Tarybos direktyvų 
66/401/EEB, 66/402/EEB, 2002/54/EB, 2002/55/EB ir 2002/57/EB dėl leidimo valstybėms na
rėms laikinai leisti prekiauti sėkla, neatitinkančia minimalių daigumo reikalavimų, taikymo 
taisykles 

2020 m. 

2013 m. kovo 1 d. Komisijos reglamentas (ES) Nr. 284/2013, kuriuo, remiantis Europos Parla
mento ir Tarybos reglamentu (EB) Nr. 1107/2009 dėl augalų apsaugos produktų pateikimo į 
rinką, nustatomi duomenų apie augalų apsaugos produktus pateikimo reikalavimai 

2020 m. 

2011 m. birželio 8 d. Komisijos reglamentas (ES) Nr. 547/2011, kuriuo dėl augalų apsaugos 
produktų ženklinimo reikalavimų įgyvendinamas Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas 
(EB) Nr. 1107/2009 

2020 m. 

2009 m. spalio 21 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2009/128/EB, nustatanti Bendri
jos veiksmų pagrindus siekiant tausiojo pesticidų naudojimo 

2020 m. 

2006 m. lapkričio 7 d. Tarybos direktyva 2006/91/EB dėl kaliforninio skydamario kontrolės 2021 m. 

2016 12 21 L 348/51 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Sąjungos teisės aktai Teisės aktų suderinimo 
terminas 

2006 m. birželio 27 d. Komisijos sprendimas 2006/464/EB dėl laikinų neatidėliotinų priemonių 
siekiant išvengti Dryocosmus kuriphilus Yasumatsu įvežimo į Bendriją ir išplitimo joje 

2021 m. 

2007 m. gegužės 25 d. Komisijos sprendimas 2007/365/EB dėl skubių priemonių užkirsti kelią 
Rhynchophorus ferrugineus (Olivier) įvežimui į Bendriją ir išplitimui joje 

2021 m. 

2011 m. birželio 10 d. Komisijos reglamentas (ES) Nr. 546/2011, kuriuo dėl vienodų augalų ap
saugos produktų vertinimo ir registravimo principų įgyvendinamas Europos Parlamento ir Tary
bos reglamentas (EB) Nr. 1107/2009 

2021 m. 

2002 m. rugsėjo 19 d. Komisijos sprendimas 2002/757/EB dėl laikinų nepaprastųjų fitosanitari
nių priemonių, skirtų apsaugoti Bendriją nuo Phytophthora ramorum Werres, De Cock & Man in't 
Veld sp. nov. įvežimo ir paplitimo joje 

2022 m. 

2014 m. liepos 23 d. Komisijos įgyvendinimo sprendimas 2014/497/ES dėl Xylella fastidiosa 
(Well ir Raju) patekimo į Sąjungą ir išplitimo joje prevencijos priemonių 

2022 m. 

2012 m. rugsėjo 26 d. Komisijos įgyvendinimo sprendimas 2012/535/ES dėl neatidėliotinų 
priemonių pušinių stiebinių nematodų Bursaphelenchus xylophilus (Steiner et Buhrer) Nickle et al. 
plitimui Sąjungoje užkirsti 

2022 m. 

1980 m. liepos 17 d. Komisijos sprendimas 80/755/EEB, dėl leidimo neištrinamais spaudmeni
mis pateikti nustatytą informaciją ant javų sėklos pakuočių 

2022 m. 

2004 m. kovo 4 d. Komisijos direktyva 2004/29/EB, nustatanti vynmedžių veislių patikrinimo 
charakteristikas ir būtiniausius reikalavimus 

2022 m. 

1993 m. liepos 2 d. Komisijos direktyva 93/61/EEB, pateikianti sąlygų, kurias turi atitikti daržo
vių dauginamoji ir sodinamoji medžiaga, išskyrus sėklą, remiantis Tarybos direktyva 92/33/EEB, 
sąrašą 

2022 m. 

1993 m. liepos 5 d. Komisijos direktyva 93/62/EEB, pateikianti tiekėjų ir įmonių priežiūros bei 
kontrolės pagal Tarybos direktyvą 92/33/EEB dėl prekybos daržovių dauginamąja ir sodinamąja 
medžiaga, išskyrus sėklą, įgyvendinimo priemones 

2022 m. 

1993 m. birželio 23 d. Komisijos direktyva 93/48/EEB, išdėstanti aprašą, nurodantį reikalavi
mus, kuriuos pagal Tarybos direktyvą 92/34/EEB turi atitikti vaisinių augalų dauginamoji me
džiaga ir vaisiniams auginti skirti vaisiniai augalai 

2022 m. 

2011 m. gegužės 25 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) Nr. 540/2011, kuriuo dėl pa
tvirtintų veikliųjų medžiagų sąrašo įgyvendinamas Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas 
(EB) Nr. 1107/2009 

2022 m. 

2011 m. birželio 1 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) Nr. 541/2011, kuriuo iš dalies 
keičiamas įgyvendinimo reglamentas (ES) Nr. 540/2011, kuriuo įgyvendinamos Europos Parla
mento ir Tarybos reglamento (EB) Nr. 1107/2009 nuostatos dėl patvirtintų veikliųjų medžiagų 
sąrašo 

2022 m. 

2016 12 21 L 348/52 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Sąjungos teisės aktai Teisės aktų suderinimo 
terminas 

2004 m. balandžio 20 d. Komisijos sprendimas 2004/371/EB dėl pašarinių augalų sėklos miši
nių pateikimo į rinką sąlygų 

2023 m. 

2008 m. gruodžio 18 d. Komisijos direktyva 2008/124/EB, apribojanti tam tikrų rūšių pašari
nių, aliejinių ir pluoštinių augalų sėklų prekybą oficialiai sertifikuota elitine sėkla arba sertifi
kuota sėkla 

2023 m. 

2010 m. rugpjūčio 30 d. Komisijos direktyva 2010/60/ES, kuria nustatomos tam tikros nukryp
ti leidžiančios nuostatos, taikomos gamtinei aplinkai išsaugoti skirtų pašarinių augalų sėklų mi
šinių prekybai 

2023 m. 

2012 m. birželio 25 d. Komisijos įgyvendinimo sprendimas 2012/340/ES dėl laikinojo eksperi
mento rengimo pagal Tarybos direktyvas 66/401/EEB, 66/402/EEB, 2002/54/EB, 2002/55/EB ir 
2002/57/EB dėl elitinės sėklos ir veislinės sėklos, priskiriamų reprodukcijoms iki elitinės sėklos, 
pasėlio aprobavimo esant oficialiajai priežiūrai 

2023 m. 

2009 m. vasario 9 d. Komisijos sprendimas 2009/109/EB dėl laikinojo eksperimento rengimo, 
numatant tam tikras leidžiančias nukrypti nuostatas, taikomas pašarinių augalų sėklų mišinių 
prekybai pagal Tarybos direktyvą 66/401/EEB, siekiant nustatyti, ar tam tikrose Tarybos direkty
vose 66/401/EEB, 66/402/EEB, 2002/55/EB ar 2002/57/EB išvardytos rūšys atitinka reikalavi
mus dėl jų įtraukimo į Direktyvos 66/401/EEB 2 straipsnio 1 dalies A punktą 

2023 m. 

2004 m. vasario 27 d. Komisijos sprendimas 2004/200/EB dėl apsaugos priemonių nuo Pepino 
mozaikos viruso įvežimo į Bendriją ir išplitimo joje 

2023 m. 

1993 m. liepos 5 d. Komisijos direktyva 93/64/EEB, išdėstanti tiekėjų ir įmonių priežiūros bei 
kontrolės pagal Tarybos direktyvą 92/34/EEB dėl prekybos vaisinių augalų dauginamąja me
džiaga ir vaisiams auginti skirtais vaisiniais augalais įgyvendinimo priemones 

2023 m. 

1993 m. rugsėjo 21 d. Komisijos direktyva 93/79/EEB, nustatanti papildomas įgyvendinimo 
nuostatas dėl vaisinių augalų dauginamosios medžiagos ir vaisinių augalų sąrašų, kuriuos turi 
tiekėjai pagal Tarybos direktyvą 92/34/EEB 

2023 m. 

1993 m. birželio 23 d. Komisijos direktyva 93/49/EEB, išdėstanti aprašą, nurodantį reikalavi
mus, kuriuos pagal Tarybos direktyvą 91/682/EEB turi atitikti dekoratyvinių augalų dauginamoji 
medžiaga ir dekoratyviniai augalai 

2023 m. 

1999 m. birželio 28 d. Tarybos direktyva 1999/66/EB, nustatanti reikalavimus dėl etiketės ar 
kito pagal Tarybos direktyvą 98/56/EB tiekėjo išduodamo dokumento 

2023 m. 

1999 m. birželio 28 d. Komisijos direktyva 1999/68/EB, nustatanti papildomas nuostatas dėl 
dekoratyvinių augalų veislių sąrašų, kuriuos turi tiekėjai pagal Tarybos direktyvą 98/56/EB 

2023 m. 

2016 12 21 L 348/53 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Sąjungos teisės aktai Teisės aktų suderinimo 
terminas 

2009 m. spalio 21 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1107/2009 dėl au
galų apsaugos produktų pateikimo į rinką ir panaikinantis Tarybos direktyvas 79/117/EEB ir 
91/414/EEB 

2023 m. 

1974 m. gruodžio 9 d. Tarybos direktyva 74/647/EEB dėl gvazdikų lapsukio kontrolės 2024 m. 

2007 m. birželio 18 d. Komisijos sprendimas 2007/433/EB dėl laikinų skubių priemonių už
kirsti kelią Gibberella circinata Nirenberg & O'Donnell įvežimui į Bendriją ir išplitimui joje 

2024 m. 

2002 m. gruodžio 20 d. Komisijos reglamentas (EB) Nr. 2301/2002, nustatantis išsamias Tary
bos direktyvos 1999/105/EB taikymo taisykles, apibrėžiant nedidelius sėklos kiekius 

2024 m. 

2003 m. spalio 6 d. Komisijos direktyva 2003/90/EB, nustatanti Tarybos direktyvos 
2002/53/EB 7 straipsnio įgyvendinimo priemones, susijusias su minimaliomis tikrinimo charak
teristikomis ir minimaliomis daržovių rūšių tam tikrų veislių tikrinimo sąlygomis 

2024 m. 

2004 m. gruodžio 1 d. Komisijos sprendimas 2004/842/EB dėl įgyvendinimo taisyklių, kurio
mis remdamosi valstybės narės gali leisti teikti į rinką sėklas, priklausančias veislėms, dėl kurių 
buvo pateiktos paraiškos jas įtraukti į žemės ūkio augalų rūšių veislių ar daržovių rūšių veislių 
nacionalinį katalogą 

2024 m. 

2009 m. liepos 22 d. Komisijos reglamentas (EB) Nr. 637/2009, nustatantis įgyvendinimo 
taisykles dėl žemės ūkio augalų ir daržovių veislių pavadinimų tinkamumo 

2024 m. 

1990 m. lapkričio 12 d. Komisijos sprendimas 90/639/EEB, nustatantis pavadinimus, kuriais 
turi būti vadinamos veislės, išvestos iš Sprendime 89/7/EEB išvardytų daržovių rūšių veislių 

2024 m. 

2013 m. kovo 11 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) Nr. 208/2013 dėl daigų ir sėklų 
daigams auginti atsekamumo reikalavimų 

2024 m. 

2012 m. lapkričio 8 d. Komisijos įgyvendinimo sprendimas 2012/697/ES dėl Pomacea (Perry) 
genties sraigių patekimo į Sąjungą ir paplitimo joje prevencijos 

2025 m. 

1993 m. birželio 24 d. Komisijos direktyva 93/50/EEB, nurodanti tam tikrus Tarybos direktyvos 
77/93/EEB V priedo A dalyje nenurodytus augalus, kurių augintojai arba tokių augalų auginimo 
zonose esantys sandėliai arba išsiuntimo punktai yra įtraukiami į oficialų registrą 

2025 m. 

2003 m. spalio 6 d. Komisijos direktyva 2003/91/EB, nustatanti Tarybos direktyvos 
2002/55/EB 7 straipsnio įgyvendinimo priemones, susijusias su minimaliomis tikrinimo charak
teristikomis ir minimaliomis daržovių rūšių tam tikrų veislių tikrinimo sąlygomis 

2025 m. 

2014 m. vasario 6 d. Komisijos įgyvendinimo direktyva 2014/20/ES, kuria nustatomos Sąjun
gos elitinių ir sertifikuotų sėklinių bulvių klasės, šių klasių sąlygos ir jų pavadinimai 

2025 m. 

2016 12 21 L 348/54 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Sąjungos teisės aktai Teisės aktų suderinimo 
terminas 

2014 m. vasario 6 d. Komisijos įgyvendinimo direktyva 2014/21/ES, kuria nustatomos supereli
tinių sėklinių bulvių būtinosios sąlygos ir Sąjungos klasės 

2025 m. 

1997 m. sausio 24 d. Komisijos sprendimas 97/125/EB, leidžiantis neištrinamais spaudmenimis 
pateikti nurodytą informaciją ant aliejinių ir pluoštinių augalų sėklos pakuočių, ir iš dalies pakei
čiantis Sprendimą 87/309/EEB, leidžiantį neištrinamais spaudmenimis pateikti nurodytą infor
maciją ant tam tikrų rūšių pašarinių augalų sėklos pakuočių 

2025 m. 

1992 m. gruodžio 3 d. Komisijos direktyva 92/105/EEB, nustatanti augalų pasų, reikalingų tam 
tikrų augalų, augalinių produktų ar kitų objektų judėjimui Bendrijoje, standartizavimo laipsnį, 
išsamią tokių augalų pasų išdavimo tvarką ir jų keitimo sąlygas 

2025 m. 

2013 m. kovo 11 d. Komisijos reglamentas (ES) Nr. 211/2013 dėl į Sąjungą importuojamų 
daigų ir sėklų daigams auginti sertifikavimo reikalavimų 

2025 m. 

2004 m. kovo 17 d. Komisijos sprendimas 2004/266/EB, leidžiantis neištrinamais spaudmeni
mis pateikti nurodytą informaciją ant pašarinių augalų sėklos pakuočių 

2026 m. 

2014 m. vasario 13 d. Komisijos įgyvendinimo sprendimas 2014/87/ES dėl Xylella fastidiosa 
(Well ir Raju) plitimo prevencijos priemonių Sąjungoje 

2026 m. 

2007 m. birželio 12 d. Komisijos sprendimas 2007/410/EB dėl priemonių užkirsti kelią bulvių 
gumbų verpstiškumo viruso įvežimui į Bendriją ir išplitimui joje 

2026 m. 

2008 m. birželio 20 d. Komisijos direktyva 2008/62/EB, numatanti tam tikras leidžiančias nu
krypti nuostatas, taikomas žemės ūkio vietinių populiacijų ir veislių, kurios natūraliai prisitaikiu
sios prie vietos ir regiono sąlygų ir kurioms gresia genetinė erozija, patvirtinimui ir prekybai tų 
vietinių populiacijų bei veislių sėkla ir sėklinėmis bulvėmis 

2026 m. 

2009 m. lapkričio 26 d. Komisijos direktyva 2009/145/EB, kuria numatomos vietinių veislių ir 
tokių veislių daržovių, kurios tradiciškai auginamos tam tikrose vietovėse ir regionuose ir ku
rioms gresia genetinė erozija, ir tų veislių daržovių, kurios neturi tikrosios vertės komercinei au
galininkystei, bet kurių veislės išvestos, kad daržovės galėtų augti tam tikromis sąlygomis, patvir
tinimo ir prekybos visų šių veislių daržovių sėklomis tam tikros leidžiančios nukrypti nuostatos 

2026 m. 

1994 m. liepos 27 d. Tarybos reglamentas (EB) Nr. 2100/94 dėl augalų veislių teisinės apsaugos 
Bendrijoje 

2026 m. 

1995 m. liepos 24 d. Komisijos reglamentas (EB) Nr. 1768/95, įgyvendinantis Tarybos regla
mento (EB) Nr. 2100/94 dėl augalų veislių teisinės apsaugos Bendrijoje 14 straipsnio 3 dalyje 
numatytos žemės ūkio išimties taisykles 

2026 m. 

2009 m. rugsėjo 17 d. Komisijos reglamentas (EB) Nr. 874/2009, nustatantis įgyvendinimo 
taisykles Tarybos reglamentui (EB) Nr. 2100/94 taikyti dėl Bendrijos augalų veislių tarnybos at
liekamų procedūrų 

2026 m.“.   

2016 12 21 L 348/55 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    


	TARYBOS SPRENDIMAS (ES) 2016/2354 2016 m. gruodžio 12 d. dėl pozicijos, kurios Europos Sąjungos vardu turi būti laikomasi Europos Sąjungos ir Europos atominės energijos bendrijos bei jų valstybių narių ir Gruzijos asociacijos susitarimu įsteigtame Sanitarinių ir fitosanitarinių priemonių pakomitetyje, dėl to Susitarimo XI-B priedo pakeitimo 

